
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet.
 
 
UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Sven-Eric Lindberg, Räddningstjänsten, som var på plats tillsammans med 
polisens tekniker.
 
 
BYGGNAD
Flerbostadshus med 5 våningar, brandsäker byggnad (Br1).
 
 
UPPLYSNINGAR OM BRANDEN
Räddningstjänsten fick larm om undersökning av rök från ventilation. De uppgifter 
som hade framkommit vid intervju var att det kom svart rök ur ventilationsdonet 
i lägenheten ovanför brandlägenheten. De uppgifter som räddningsstyrkan fick var
"Undersökning brandrök från ventilation" Styrkan uppfattade larmet som en under-
sökning och inget dramatiskt. X-vägen går i en ring varvid numreringen börjar åt 
vänster då man kommer in på gatan. Numreringen är skyltad med pilar. Styrkan 
valde att svänga till vänster och fick därmed köra en längre väg till adressen då den 
ligger i slutet av numreringen. Vid framkomsten konstaterade man snart att det var 
en lägenhetsbrand. Lägenheten hade en säkerhetsdörr som bröts upp. Innan dörren 
öppnades utrymde man plan 3 där branden var samt plan 4, detta gick smidigt då 
samtliga personer hade givit sig till känna. Larmet inkom till SOS 00:48, X-stad 
brandstation larmades 00:49 och första bil var på plats 00:56. 
 
När rökdykarna kommer in i lägenheten har branden avtagit troligen pågrund av 
syrebrist. Rökdykarna finner mannen sittande halvliggande på sängen i sovrummet. 
Mannen som är född 19xx har brännskador på händer och i ansiktet han blöder på 
händerna och enligt uppgift från brandpersonal har mannen hjärtverksamhet då han 
förs ut. Syrgasbehandling påbörjas. Ambulansen anländer efter att mannen har förts 
ut ur lägenheten. Ambulanspersonalen och personal från akutbilen arbetar med upp-
livningsförsök en längre tid som fortsätter på sjukhus. Ambulans larmas 01:05 när
man konstaterar att det är en lägenhetsbrand, första ambulans är på plats 01:09 
och akutbil 01:18. Rökdykarna släcker branden efter att mannen förts ut och 
branden är släckt sker rökventilation.
 
 
UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen utfördes på plats i samband med polisens tekniker varvid fotografering 
utförts, samt med intervju med en person som befann sig i lägenheten varifrån man ringde 
SOS. Räddningstjänstens personal har också intervjuats om insatsen. Jag har även 
intervjuat personal på affären där mannen gick och handlade. Förfrågan hos socialför-
valtningen har gjorts om mannen har haft någon hemhjälp eller annan kontakt för hjälp 
med sina dagliga sysslor vilket han ej hade haft.
 
 
BRANDORSAK
Vid brandplatsundersökningen kunde ingen brandorsak som beroende på någon elektrisk 
eller annan teknisk brandorsak hittas. Den troligaste orsaken att branden har startat i 
samband med rökning. Mannen hade mycket dålig syn som kan ha bidragit till att branden 
har uppstått genom att en cigarett har hamnat fel och antänt brännbart föremål.
 
 
SPRIDNINGSRISK
Spridningsrisk till intillande brandceller har förelegat om branden hade fått fortgå. I och 
med att samtliga fönster var stängda blev branden hämmad då syrehalten sjönk. Hade 
något fönster varit öppet hade troligen branden upptäckts tidigare samtidigt som brand-
förloppet hade blivit kraftigare.
 
 
ERFARENHETER
Den information som framkommer vid intervjun med den larmande personen kommer 
inte fram till den larmade stationen. Det kan gälla hur de nedskrivna orden uppfattas av 
den som larmar ut den som mottagit larmet och utfört intervjun.
 
 



SLUTSATSER
Åter en äldre person som är storrökare som omkommer.
 
 
FÖRSLAG
Brandvarnare kopplat till trygghetslarm för äldre.
 
 
ÅTGÄRDER
Kontakt med äldreomsorg för att hitta vägar att nå de äldre som ligger utanför sam-
hällets skyddsnät.


